Technische Änderungen vorbehalten (12.11.2014) 1
Fotoelektrische Schalter
Verstärker, µ-Prozessorgesteuert
Typen PAM, 2 - 10 Eingänge/2 - 10 Transistorausgänge
Produktbeschreibung
Flexibler Mikroprozessorge-
steuerter Verstärker mit einem
Grundmodul und 1, 2 oder 3

• LED-Anzeige: Betriebsspannung, Ausgänge, Signalqualität,
 Alarm
Bestellschlüssel
Verstärker
Fotoelektrischer Verstärker
Kanäle
Gehäuseform
Bus-Kommunikation
Optionen
Gewinn
Ausgangstyp
Ausgangskonfiguration
Spezialtypennr.
PAM06AN3ANOxxxx
Technische Daten Verstärker
Sperrstrom (Ir)  Max. 100 µA
Alarmausgang
 Dauerhaft (Ie)  20 mA
Spannungsabfall (Ud)  ≤ 2 VDC
Schutz der Ausgänge gegen Kurzschluss, Verpolung und
   Transienten
Schaltfrequenz (f)
 Hell/dunkel Verhältnis 1:1 66 Hz  (2 Kanäle)
   33 Hz  (4 Kanäle)
   22 Hz  (6 Kanäle)
   16 Hz  (8 Kanäle)
   13 Hz  (10 Kanäle)
Nenn-Betriebsspannung (UB)
 DC  18 bis 33 VDC
Leistungsaufnahme
 DC-Versorgung  13 W max.
Einschaltverzögerung (tv) Typ. 1 s
Ausgangsfunktion  NPN-Transistor, Hell- oder
   Dunkelschaltungsfunktion
   PNP-Transistor, Hell- oder
   Dunkelschaltungsfunktion
Ausgangsstrom
 Dauerhaft (Ie)  20 mA pro Ausgang
Min. Laststrom (Im)  0,5 mA
Typenwahl Verstärker
Gehäuse Anzahl Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer
B x H x T Kanäle  NPN-Ausgang NPN-Ausgang PNP-Ausgang PNP-Ausgang
(mm)  Hellschaltung (NO) Dunkelschaltung (NC) Hellschaltung (NO) Dunkelschaltung (NC)
48 x 96 x 55 2 PAM02AN3ANO  PAM02AN3ANC PAM02AN3APO PAM02AN3APC
70 x 96 x 55 4 PAM04AN3ANO  PAM04AN3ANC PAM04AN3APO PAM04AN3APC
93 x 96 x 55 6 PAM06AN3ANO  PAM06AN3ANC PAM06AN3APO PAM06AN3APC
120 x 96 x 55 8 PAM08AN3ANO  PAM08AN3ANC PAM08AN3APO PAM08AN3APC
141 x 96 x 55 10 PAM10AN3ANO  PAM10AN3ANC PAM10AN3APO PAM10AN3APC
Hinweis: Anschlussbuchsen müssen separat bestellt werden.
2 Technische Änderungen vorbehalten (12.11.2014)
Typenwahl Erweiterungskit
Gehäuse Bestellnummer Bestellnummer
B x H x T NPN-Ausgang PNP-Ausgang
27 x 96 x 55 mm PAM02CN3ANC  PAM02CN3APC
 PAM02CN3ANO  PAM02CN3APO
48 x 96 x 55 mm PAM04CN3ANC  PAM04CN3APC
 PAM04CN3ANO  PAM04CN3APO
PAM06AN3ANO
Technische Daten Verstärker (Forts.)
Aut. Einst. Eingang  ≤ 6 V nicht aktiv
 (NPN oder PNP)  ≥ 14 V aktiv
Ansteuereingang für die
Verstärkung  ≤ 6 V nicht aktiv
 (NPN oder PNP)  ≥ 14 V max. Verstärkung
Anzeigefunktion
 Sensormodul